– CER II, múltiplos atendimentos à pessoas com deficiência física e intelectual, visando promover 
a saúde, a reabilitação, a inclusão social e o atendimento integral dos pacientes. 

Valor: Para a execução do objeto do presente Aditivo serão destinados recursos públicos 
municipais no valor de até R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais) e federais no valor de 
até R$ 2.725.634,96 (dois milhões, setecentos e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e quatro 
reais e noventa e seis centavos) que serão repassados de acordo com o cronograma constante no 
plano de trabalho. 

Vigência: O presente termo aditivo entrará em vigor a partir do dia 01 de março de 2025 e 
finalizará em data de 28 de fevereiro de 2026, correspondente a proposta exposta no Plano de

[...]

de conhecimento e a aprendizagem de diferentes linguagens, assim como, o direito à proteção, à 
saúde, à liberdade, à confiança, ao respeito, à dignidade, à brincadeira, à convivência e à interação 
com outras crianças. 

Valor: Para a execução do objeto do presente Aditivo serão destinados recursos públicos 
municipais no valor de até R$ 2.438.218,20 (dois milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, 
duzentos e dezoito reais e vinte centavos) que serão repassados em 12 (doze) parcelas de R$ 
203.184,85 (duzentos e três mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos), de 
acordo com o cronograma constante no plano de trabalho. 

Vigência: O presente termo aditivo entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e finalizará 
em data de 28 de fevereiro de 2026, correspondente a proposta exposta no Plano de Trabalho.

[...]

referencia atual 39, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal nº. 2.250 de 30 de setembro de 2002, 
combinado com os termos da regra transitória 3, caput e inciso I do § 2º do Art. 49 da Lei Complementar 
n.º 39. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de início correspondem R$ 1.877,12 (um mil, oitocentos 
e setenta e sete reais e doze centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a 
remuneração dos servidores em atividade for modificada, conforme Art. 2º da EC nº47 c/c Art.7º da EC 
41, observando o Artigo 24, da Emenda Constitucional 103. A aposentadoria será concedida a partir de 01